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SUNUŞ 

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı; 5544 sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu 

Kanunu gereğince, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi’nin (TYÇ) oluşturulmasına, geliştirilmesine, 

güncelliğinin sağlanmasına ve uygulanmasına ilişkin çalışmaları yapmak ve ilgili kurum ve 

kuruluşlar ile koordinasyonu sağlamak, TYÇ’nin yönetiminden sorumlu kurul ve yapıların 

oluşturulması ve işletilmesi ile TYÇ’nin Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi’ne (AYÇ) 

referanslanmasına ilişkin çalışmalarını yürütmekle görevlidir. 

2015 yılında Bakanlar Kurulu Kararıyla onaylanarak yürürlüğe giren Türkiye Yeterlilikler 

Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik (kısaca TYÇ 

Yönetmeliği) doğrultusunda ülkemizdeki mevcut yeterliliklerin kapsamlı bir şekilde bir araya 

getirilmesi, yeterliliklerin kalitesinin artırılması, hayat boyu öğrenmenin yaygınlaştırılması ve 

sistemli bir şekilde desteklenmesi, ulusal ve uluslararası şeffaflığın ve tanınabilirliğin en üst 

düzeyde karşılanması ve toplumun tüm bireyleri için eğitim ve istihdam fırsatları yaratılması 

hedeflenmektedir. 

Belirlenen hedefler doğrultusunda Rapor dönemi boyunca, ulusal ve uluslararası şeffaflık ve 

tanınırlığın temin edilmesi, TYÇ’nin uygulanması, yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesi ve 

yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmasına yönelik çalışmalar yürütülmüştür. Bu 

kapsamda, TYÇ’ye ilişkin teknik çalışmaların ve yönlendirmelerin yapıldığı TYÇ Kurulu ve TYÇ 

Koordinasyon Kurulu toplantıları düzenlenmiştir. TYÇ’nin geliştirilmesi ve güncelliğinin 

sağlanması çalışmaları TYÇ Eylem Planı’na uygun olarak yürütülmüş ve birden fazla teknik 

doküman hazırlanmıştır. AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktası olarak birçok tanıtım ve 

bilgilendirme faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 

 

 

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Dairesi Başkanlığı 
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 GENEL BİLGİLER 

A. Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) ile İlgili Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun gereğince, TYÇ 

Dairesi Başkanlığı’nın temel görevleri şunlardır: 

 TYÇ’de belirlenen kurul ve yapıların oluşturulmasına, işletilmesine ve sürdürülmesine 
ilişkin çalışmaları yürütmek. 

 TYÇ’nin oluşturulmasına, geliştirilmesine, güncelliğinin sağlanmasına ve 
yürütülmesine ilişkin çalışmaları yapmak ve ilgili kurum ve kuruluşlar ile koordinasyonu 
sağlamak. 

 TYÇ’nin, AYÇ ve diğer bölgesel yeterlilik çerçeveleriyle referanslanması çalışmalarını 
ve diğer ülkelerin ulusal yeterlilik çerçeveleriyle karşılıklı tanıma çalışmalarını 
yürütmek. 

 Çalışma konularıyla ilgili araştırma yapmak, yayın hazırlamak, uygulamalar sonucu 
elde edilen veriler çerçevesinde sistemde yapılması gereken değişiklikleri tespit etmek. 
 

TYÇ Yönetmeliği kapsamında TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yerine getirilmesi gereken 

görevler şunlardır; 

 TYÇ Koordinasyon Kurulu, TYÇ Kurulu ve İstişare Meclisi’nin sekretarya hizmetlerini 
yürütmek. 

 TYÇ’de yer alması kabul edilen yeterliliklere ait bilgileri, Yeterlilikler Veri Tabanı’nda 
kayıt altına almak ve düzenli olarak güncellemek. 

B. İdareye İlişkin Bilgiler 

TYÇ Dairesi Başkanlığı’na ilişkin bilgiler aşağıda sunulmuştur. 

1. Fiziksel Yapı 

TYÇ Dairesi Başkanlığı, Ziyabey Caddesi 1420. Sokak No:12 Balgat Çankaya/ANKARA 

adresindeki MYK hizmet binasının 2. katında faaliyetlerini sürdürmektedir. 

2. İnsan Kaynakları 

2022 yılsonu itibariyle TYÇ Daire Başkanlığında görevli 4 personel bulunmakta olup personelin 

unvanlara göre dağılımı aşağıda sunulmuştur. 

Unvan İstihdam Edilen Personel Sayısı 

Daire Başkanı 
 

Uzman 3 

Büro Görevlisi 1 

TOPLAM 4 
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 AMAÇLAR, HEDEFLER VE ÖNCELİKLER 

A. Amaç ve Hedefler 

TYÇ Dairesi Başkanlığı’nın temel amacı, mevzuatla verilen görev ve yetkiler kapsamında, 

hangi öğrenme ortamında kazanılmış olursa olsun kalite güvencesi sağlanmış tüm yeterlilikleri 

kapsayan ve AYÇ ile uyumlu olarak tasarlanan TYÇ’nin oluşturulması, işletilmesi ve 

güncellenmesi faaliyetlerini diğer sorumlu kurumlarla iş birliği içerisinde ve şeffaf süreçler 

dâhilinde yürütmektir. 

B. Temel Politikalar ve Öncelikler 

 Yeterliliklerin öğrenme kazanımı yaklaşımıyla tanımlanması 

 Yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmasının temini 

 Yeterliliklere erişim süreçlerinin güvenilir ve şeffaf olması 

 Yeterlilikler arasındaki ilişkilerin net bir biçimde açıklanması 

 Yeterliliklerin eğitimciler ve işverenler tarafından kabul görmesi 

 Eğitim ve istihdam arasındaki ilişkinin güçlendirilmesi 

 Yeterliliklerin TYÇ ve AYÇ’ye açık bir referans taşıması 

 FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

A. Faaliyet ve Proje Bilgileri 

1. TYÇ Yönetim Yapıların Oluşturulmasına ve İşletilmesine İlişkin Çalışmaları 

Yürütmek  

1.1. TYÇ Kurulu 

TYÇ yönetim yapılarından biri olan TYÇ Kurulu, TYÇ ile ilgili tüm teknik çalışmaları yürütmek 

ve TYÇ Koordinasyon Kurulu’na sunmakla görevlidir.  

TYÇ Yönetmeliği 16. maddesinin “Kurul üyelerinin görev süresi üç yıldır. Görev süresi biten 

üyeler yeniden görevlendirilebilir.” şeklindeki 3. fıkrası uyarınca TYÇ Kurulu 2022 yılında 

üçüncü kez teşkil edilmiş olup yeni görevlendirilen temsilcilerle ilk toplantısı 28 Şubat 2022 

tarihinde gerçekleştirmiştir. 
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Rapor dönemi boyunca TYÇ Kurulu, dört toplantı gerçekleştirmiştir. Bu toplantılarda alınan 

kararlar gereğince yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesine yönelik iş ve işlemlere devam edilmiş, 

yeterlilik türü belirleyicileri ve yeterlilik türü tablosu güncellenmiş, Türkiye Yeterlilikler Veri 

Tabanı’nın zenginleştirilmesi ve TYÇ’ye ilişkin mevzuat düzenlemeleri ile rehber dokümanların 

hazırlanmasına yönelik çalışmalar yürütülmüştür. 

1.2. TYÇ Koordinasyon Kurulu 

TYÇ Koordinasyon Kurulu rapor dönemi içerisinde üçüncü toplantısını gerçekleştirerek TYÇ 

kapsamında yürütülen faaliyetler hakkında bilgi paylaşımında ve değerlendirmelerde 

bulunmuştur.  

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Ömer AÇIKGÖZ, Milli Eğitim 

Bakanlığını (MEB) temsilen Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürü Ömer İNAN ile MYK 

Başkanı Adem CEYLAN’ın yer aldığı TYÇ Koordinasyon Kurulu üçüncü toplantısını 11 Ekim 

2022 tarihinde MYK hizmet binasında gerçekleştirmiştir. 

Toplantıda 2020-2022 yıllarında gerçekleştirilen çalışmalar sonucunda nihai halini kazanan altı 

farklı mevzuat düzenlemesi, faaliyet raporları ve eylem planları ile TYÇ’ye yerleştirilen 

yeterliliklere ilişkin liste oybirliğiyle onaylanmıştır. 

 

TYÇ Koordinasyon Kurulu 3. Toplantısı, 11 Ekim 2022 

2. TYÇ’nin Oluşturulmasına, Geliştirilmesine ve Güncelliğinin Sağlanmasına İlişkin 

Çalışmalar  

2.1. Yeterliliklerin TYÇ’ye Yerleştirilmesi 

TYÇ uygulama sürecinin en önemli aşamalarından biri de, kalite güvencesi sağlanmış 

yeterliliklerin TYÇ’ye dâhil edilmesidir. TYÇ Yönetmeliği ve AYÇ Tavsiye Kararı gereğince, 

yeterliliklerin çerçeveye yerleştirilme süreci şeffaf prosedürler dâhilinde yürütülmelidir. Bu 

nedenle, TYÇ’ye dâhil edilecek yeterliliklere ilişkin temel ölçütleri belirlemek ve sürecin şeffaf 

yürütülmesini temin etmek amacıyla “Yeterliliklerin Türkiye Yeterlilikler Çerçevesine Dâhil 

Edilmesi Sürecinde Uygulanacak Usul ve Esaslar” hazırlanarak 2020 yılı Şubat ayında 

yürürlüğe konmuştur.  
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Usul ve Esaslar kapsamında bir yeterliliğin TYÇ’ye yerleştirilmesi için sağlanması gereken 3 
ölçüt bulunmaktadır: 

 Yeterlilik, Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı’nda yer almalıdır, 
 Yeterlilik formu, ilgili yeterlilik tür belirleyicisiyle uyumlu olmalıdır, 

 Yeterliliğin kalite güvencesi sağlanmış olmalıdır. 

Bu ölçütler çerçevesinde MYK’nın Çelik Kaynakçısı Mesleki Yeterlilik Belgesi’nin TYÇ’ye 

yerleştirilmesine ilişkin başvuru 19 Kasım 2020 tarihinde gerçekleştirilen TYÇ Kurulu 28. 

Toplantısında Usul ve Esaslar doğrultusunda değerlendirilerek yeterliliğin TYÇ’nin 3. 

Seviyesine yerleştirilmesine oy birliğiyle karar verilmiştir. Çelik Kaynakçısı Mesleki Yeterlilik 

Belgesi, TYÇ’ye yerleştirilen ilk yeterlilik olmuştur. 10 yıldır yürütülen çalışmaların nihai hedefi, 

kalite güvencesi sağlanmış yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesidir. Bu nedenle, yeterliliklerin 

TYÇ’ye yerleştirilmeye başlanması, TYÇ sürecinin önemli kilometre taşlarından biridir. 

Faaliyet dönemi içerisinde gerçekleştirilen toplantılarda başvurusu alınan yeterlilikler 

değerlendirilerek uygun bulunmaları durumunda yerleştirme işlemleri gerçekleştirilmiştir. TYÇ 

Kurulu toplantılarında alınan kararlar sonrasında rapor dönemi itibariyle TYÇ’ye yerleştirilen 

yeterlilik sayısı 500’e yükselmiş olup bu yeterliliklerin 358’i MYK, 142’si yükseköğretim 

yeterliliğidir.  Aşağıdaki tabloda TYÇ’ye yerleştirilen yeterliliklere ilişkin tarih ve sorumlu kurum 

bilgisine yer verilmektedir. 

Tarih TYÇ Kurulu Toplantısı Sorumlu Kurum Yeterlilik Sayısı 

19/11/2020 TYÇ Kurulu 28. Toplantısı Mesleki Yeterlilik Kurumu 1 

24/12/2020 TYÇ Kurulu 29. Toplantısı Mesleki Yeterlilik Kurumu 5 

28/01/2021 TYÇ Kurulu 30. Toplantısı Mesleki Yeterlilik Kurumu 6 

18/02/2021 TYÇ Kurulu 31. Toplantısı Mesleki Yeterlilik Kurumu 6 

29/04/2021 TYÇ Kurulu 32. Toplantısı Mesleki Yeterlilik Kurumu 12 

29/06/2021 TYÇ Kurulu 33. Toplantısı Mesleki Yeterlilik Kurumu 21 

16/09/2021 TYÇ Kurulu 34. Toplantısı Mesleki Yeterlilik Kurumu 19 

09/11/2021 TYÇ Kurulu 35. Toplantısı Mesleki Yeterlilik Kurumu 19 

21/12/2021 TYÇ Kurulu 36. Toplantısı Mesleki Yeterlilik Kurumu 21 

Yükseköğretim Kurulu 129 

29/03/2022 TYÇ Kurulu 38. Toplantısı Mesleki Yeterlilik Kurumu 30 

Yükseköğretim Kurulu 13 

03/10/2022 TYÇ Kurulu 39. Toplantısı Mesleki Yeterlilik Kurumu 100 

08/12/2022 TYÇ Kurulu 40. Toplantısı Mesleki Yeterlilik Kurumu 118 

 

Bir yeterliliğin TYÇ’ye yerleştirilmesi kalite güvence süreçlerinin etkin bir şekilde işletildiğinin 

yanı sıra, AYÇ’ye açık bir referans taşıdığı, yeterliliğe erişim süreçlerinin güvenilir ve şeffaf 

olduğu ve ilgili yeterliliğin eğitim kurumları ve işverenler tarafından kabul edildiği anlamına 

gelmektedir. Ayrıca TYÇ’ye yerleştirilen yeterlilikler, diploma veya sertifikalarının üzerinde TYÇ 

Logosu ile birlikte TYÇ seviyesini de bulundurabilirler. 
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Resim: 29 Mart 2022 Tarihli TYÇ Kurulu 38. Toplantısı 

 

Önümüzdeki süreçte de, yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesine devam edilerek yeterliliklerin 

şeffaflığı, güvenilirliği ve hareketliliği ulusal ve uluslararası düzeyde artırılacaktır. 

TYÇ’ye yerleştirilen yeterliliklerin listesine buradan erişilebilmektedir. 

 

2.2 Yeterlilik Tür Belirleyicileri 

Yeterlilik türleri, TYÇ’nin aynı seviyesinde yer alan ve işlevleri, öğrenme kazanımları, kredi 

değerleri veya genel, meslekî ve akademik yönelimleri açısından benzerlik gösteren 

yeterliliklerin sınıflandırıldığı yeterlilik gruplarını temsil etmektedir. Aynı seviyede yer alan 

ancak işlevleri, öğrenme kazanımları, kredi değerleri ve/veya yönelimleri açısından önemli 

farklılıklar gösteren yeterliliklerin birbirinden ayırt edilmesine olanak sağlayan yeterlilik türleri, 

yeterlilik türü belirleyicileri kullanılarak tanımlanmaktadır.  

Her bir yeterlilik türü içerisinde yer alan yeterliliklere özgü ortak özellikleri tanımlamak için 

belirlenen unsurları içeren yeterlilik türü belirleyicilerinin oluşturulması, TYÇ’nin etkin olarak 

uygulanmasında büyük önem taşımaktadır. 

Ana sorumlu kurumlar olan MEB ve YÖK sorumluluğundaki yeterlilik türü belirleyicilerinin 

hazırlanmasına ilişkin çalışmalar ilgili kurumlarla işbirliği içerisinde sürdürülmüştür. MEB ve 

YÖK sorumluluğunda Yeterlilik Tür Belirleyicileri 19/11/2020 tarihli TYÇ Kurulu 28. 

Toplantısında kabul edilmiştir.  

Yürürlükte olan YÖK Yeterlilik Türü Belirleyicileri ihtiyaca binaen TYÇ Kurulu 39. Toplantısında 

güncellenmiş, TYÇ Koordinasyon Kurulunda alınan kararlar doğrultusunda 17/11/2022 

tarihinde MYK hizmet binasında tüm sorumlu kurumların katıldığı bir toplantı gerçekleştirilmiş 

ve MEB Yeterlilik Türü Belirleyicilerini gelişmeler doğrultusunda ilgili genel müdürlükler 

tarafından tekrar değerlendirmeye tabii tutulmuştur. Yapılan değerlendirmeler neticesinde TYÇ 

Kurulu 40. Toplantısında mevcut yeterlilik türleri listesinde güncelleme yapılmasına karar 

verilmiştir.  

 

https://portal.tyc.gov.tr/yeterlilikarama
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2.2.  

2.3.  TYÇ Kalite Güvence Yaklaşımı 

“TYÇ’de Yer Alacak Yeterliliklerin Kalite Güvencesinin Sağlanmasına İlişkin Yönetmelik (TYÇ 

Kalite Güvence Yönetmeliği)” 25 Mart 2018 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 

girmiştir. Yönetmelik, örgün ve yaygın eğitim ve öğretim programları ile yaygın ve serbest 

öğrenmelerin doğrulanması sonucu düzenlenen tüm yeterliliklerin kalite güvencesinin 

sağlanmasına, kalite güvence ölçütlerinin belirlenmesine ve kalite güvencesinden sorumlu 

kurumların görev ve sorumluluklarına yönelik düzenlemeler içermektedir. 

 

TYÇ 

Seviyes

i 

Yeterlilik Türü Adı Sorumlu Kurum 

1 
Okur Yazarlık Belgesi Millî Eğitim Bakanlığı 

2 
Yetişkinler II. Kademe Eğitimi Başarı Belgesi Millî Eğitim Bakanlığı 

2. Seviye Kurs Bitirme Belgesi Millî Eğitim Bakanlığı 

2. Seviye Mesleki Yeterlilik Belgesi Mesleki Yeterlilik Kurumu 

3 
3. Seviye Kurs Bitirme Belgesi Millî Eğitim Bakanlığı 

Kalfalık Belgesi Millî Eğitim Bakanlığı 

3. Seviye Mesleki Yeterlilik Belgesi Mesleki Yeterlilik Kurumu 

4 
4. Seviye Kurs Bitirme Belgesi Millî Eğitim Bakanlığı 

Ustalık Belgesi Millî Eğitim Bakanlığı 

Lise Diploması  
(Mesleki ve Teknik Eğitim) 

Millî Eğitim Bakanlığı 

Lise Diploması  
(Güzel Sanatlar ve Spor) 

Millî Eğitim Bakanlığı 

Lise Diploması Millî Eğitim Bakanlığı 

4. Seviye Mesleki Yeterlilik Belgesi Mesleki Yeterlilik Kurumu 

5 
Ön Lisans Diploması (Genel) Yükseköğretim Kurulu 

Ön Lisans Diploması (Mesleki) Yükseköğretim Kurulu 

5. Seviye Mesleki Yeterlilik Belgesi Mesleki Yeterlilik Kurumu 

6 
Lisans Diploması Yükseköğretim Kurulu 

6. Seviye Mesleki Yeterlilik Belgesi Mesleki Yeterlilik Kurumu 

7 
Yüksek Lisans Diploması (Tezli) Yükseköğretim Kurulu 

Yüksek Lisans Diploması (Tezsiz) Yükseköğretim Kurulu 

8 
Doktora Diploması 
(Doktora; Sanatta Yeterlik/Doktora ve Tıpta/Diş 
Hekimliğinde/ 
Eczacılıkta/Veteriner Hekimlikte Uzmanlık) 

Yükseköğretim Kurulu 
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TYÇ Kalite Güvence Sistemi 

Yönetmelik kapsamında yürütülecek çalışmalar neticesinde, ülkemiz eğitim öğretim ve 

yeterlilik sisteminin en önemli çıktısı olan yeterliliklerin kalitesine ulusal ve uluslararası düzeyde 

duyulan güvenin artması sağlanacaktır. Bunun için MEB, YÖK ve MYK gibi sorumlu kurumların 

TYÇ Kalite Güvence Yönetmeliği’nde yer alan hükümler doğrultusunda kalite güvencesinin 

sağlanmasına yönelik sistemleri oluşturması ve bu sistemlere ilişkin Kalite Güvence Belgelerini 

TYÇ Kuruluna sunması gerekmektedir.  

 

Bu hüküm gereğince, MYK tarafından işletilen kalite güvence sisteminin anlatıldığı Kalite 

Güvence Belgesi ve Zorunlu Rehberler 2019 yılında sunulmuştur. Diğer sorumlu kurumlar olan 

MEB ve YÖK’e ait kalite güvence belgeleri de 2020 yılı içerisinde hazırlanmış, TYÇ Kuruluna 

sunulmuş ve Kurulun görüş ve önerileri ışığında nihai haline getirilerek uygun bulunmuştur.  

Faaliyet döneminde de sorumlu kurumlar tarafından kurulan kalite güvence sistemlerinin 

işletilmesine devam edilmiş ve bu konuda destekleyici hizmetler TYÇ Daire Başkanlığı 

tarafından sunulmuştur. 2022 yılında gerçekleştirilen tüm toplantılarda TYÇ Kalite Güvence 

Yaklaşımı için ayrı oturumlar yapılmış ve bu konuda gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin 

değerlendirmelerde bulunulmuştur. 

Ayrıca TUYEP Projesi kapsamında uluslararası uzmanlar tarafından TYÇ Kalite Güvence 

Yönetmeliği ve TYÇ Kalite Güvence El Kitabı tekrar incelenmiş ve revize edilecek hususlar 

tespit edilerek taslak versiyonlar hazırlanmıştır. TYÇ kalite güvence yaklaşımının etkin şekilde 

işletilebilmesi için öz değerlendirme ve dış değerlendirme konusunda rehber bir doküman 

hazırlanmasına yönelik çalışmalar başlatılmıştır. Söz konusu dokümanın 2023 yılında 

paydaşların kullanımına sunulması planlanmaktadır. 

2.4. Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı 

TYÇ Yönetmeliği gereğince ülkemizdeki tüm yeterlilikler (diploma, sertifika, Ustalık Belgesi, 

Mesleki Yeterlilik Belgesi gibi) ve yeterliliklere ait genel bilgiler Türkiye Yeterlilikler Veri 

Tabanı’nda (portal.tyc.gov.tr) Türkçe ve İngilizce sunulmakta ve düzenli olarak 

güncellenmektedir.   

http://www.tyc.gov.tr/
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Farklı kurumların sorumluluğundaki 

yeterliliklerin tespit edilmesi, yeterliliklere ait 

bilgilerin hazırlanması, kayıt altına alınması 

ve kamuoyu ile paylaşılmasını sağlamak 

amacıyla oluşturulan Veri Tabanı’nda, 611’İ 

MYK, 930’i MEB ve 28.786’sı YÖK 

sorumluluğunda olmak üzere toplam 30.327 

yeterlilik bulunmaktadır. 204 yükseköğretim 

kurumunun yeterliliklerine erişim 

sağlanabilmektedir. 

 

Veri Tabanı, Avrupa Komisyonu ile yürütülen çalışmalar sonucunda “Europass Portal” ile 

ilişkilendirilmiştir. Böylece, ülkemiz yeterliliklerinin yabancı kamuoyu tarafından daha iyi 

anlaşılması ve tanınması sağlanacaktır. 

2.5. TYÇ’ye İlişkin Destekleyici Dokümanlar 

TYÇ’nin yürürlüğe girmesiyle birlikte ülkemiz yeterlilik sisteminde reform niteliğinde gelişmeler 

ve dönüşümler gerçekleşmektedir. Eğitim ve yeterlilikler alanında Avrupa’daki güncel 

gelişmeler ve eğilimler de yakından takip edilmektedir. Bu yaklaşım, Avrupa’da tecrübe edilen 

ve ekonomik ve sosyal kalkınmaya pozitif katkı sunan kavram ve yöntemlerin ülkemizde de 

kullanılmasına zemin hazırlamaktadır. Bu kavram ve yöntemlerin sorumlu kurumlar tarafından 

kullanılmasını sağlamak üzere faaliyet dönemi içerisinde de destekleyici dokümanlar 

oluşturulmasına devam edilmiş ve hazırlanan dokümanlar TYÇ internet sitesinde paydaşların 

erişimine sunulmuştur. 

TYÇ Araç Seti 

TYÇ; yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmeye başlanmasıyla birlikte 

uygulama aşamasına geçmiş bulunmaktadır. Bu önemli aşamada 

faaliyetlerin planlı şekilde işlerlik kazanabilmesi için TYÇ’ye ilişkin tüm 

alanların detaylı bir şekilde anlatıldığı açıklayıcı bir dokümana ihtiyaç 

duyulmuştur. 

Bu kapsamda oluşturulan TYÇ Araç Seti,  Türkiye Yeterlilikler 

Sisteminin ve Çerçevesinin Uygulanması Projesi (TUYEP) 

bünyesinde uluslararası uzman Gerard MADİLL ve TYÇ Dairesi 

Başkanlığı tarafından yürütülen ortak çalışma sonucunda hazırlanmış 

olup Türkçe ve İngilizce basıma hazır hale getirilmiştir. 

TYÇ ile ilgili tüm faaliyet alanlarına yönelik kapsamlı açıklamalar 

içermektedir.  

 

Yerleştirme Rehberi 

Yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilme süreci hakkında paydaşlara 

detaylı bilgi sağlamak amacıyla TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından 

“Yerleştirme Rehberi” hazırlanmış olup TYÇ Web Sitesi araçlığıyla 

kamuoyunun bilgisine sunulmuştur. 

Yerleştirme Rehberinde sorumlu kurumların yeterliliklerini TYÇ’ye 

yerleştirmek için karşılamaları gereken kriterler açıklanmış ve 

sürecin nasıl yürütüleceği detaylı biçimde anlatılmıştır. 

 

https://www.tyc.gov.tr/yeterlilikarama?router_yeterlilikler_path_tpublish=1
https://www.tyc.gov.tr/yeterlilikarama?router_yeterlilikler_path_tpublish=1
https://www.tyc.gov.tr/yeterlilikarama?router_yeterlilikler_path_tpublish=1
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3. AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktası Olarak Yapılan Çalışmalar 

Avrupa Parlamentosu’nun AYÇ’ye ilişkin Tavsiye Kararı, ülkelerin ulusal yeterlilik çerçevelerini 

oluşturarak AYÇ ile ilişkilendirmelerini ve bu süreçlerin Ulusal Koordinasyon Noktaları (UKN) 

tarafından koordine edilmesini tavsiye etmektedir. 

 

 

 

 

 

Kişilerin sahip olduğu yeterliliklerin şeffaflığı, karşılaştırılabilirliği ve taşınabilirliğini geliştirmeyi 

hedefleyen Tavsiye Kararı gereğince, referanslama sürecinde şeffaflığı ve güveni teşvik etmek 

ve genel tutarlığı sağlamak amacıyla “AYÇ Danışma Grubu” kurulmuş ve Danışma Grubu’nun 

rolü 2017’de güncellenen Tavsiye Kararı’nda da korunmuştur. 

Avrupa Komisyonu’nun başkanlık ettiği Grup, Avrupa Konseyi ile birlikte, ulusal temsilciler (Üye 

Devletlerden ikişer, diğer 11 katılımcı ülkeden ise birer temsilci), iş piyasası aktörleri, eğitim-

öğretim ve sivil toplum temsilcilerinden oluşmaktadır.  

AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktası olarak yeterlilikler ve beceriler alanındaki AB Tavsiye 

Kararları ve güncel raporlar tercüme edilerek TYÇ internet sitesinde paydaşlarımızın 

kullanımına sunulmuştur. Ayrıca, AYÇ ile ilgili uluslararası toplantılara katılım sağlanmış ve 

AYÇ’nin ulusal düzeyde tanıtımı için çalışmalar yürütülmüştür. 

3.1 Uluslararası Toplantılara Katılım 

Yılda ortalama dört kez düzenlenen AYÇ Danışma Grubu toplantılarına katılım sağlanarak 

Avrupa düzeyindeki ve diğer ülkelerdeki gelişmeler takip edilmekte, ülkemizdeki gelişmeler 

sunulmakta, istişarelerde bulunulmakta ve kurumsal temaslar geliştirilmektedir. Bu kapsamda 

rapor dönemi boyunca, AYÇ Danışma Grubu’nun 57, 58 ve 59. Toplantılarına katılım 

sağlanmıştır. 
 

 
Resim: 7-8 Haziran 2022 tarihli AYÇ Danışma Grubu 59. Toplantısı 
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Resim: 19-20 Mayıs 2022 tarihli 4. Doğrulama Bienali-İzlanda 

 

Dördüncü Doğrulama Bianeli  

19-20 Mayıs 2022 tarihleri arasında İzlanda’da düzenlenen “4. Doğrulama Bienali”ne katılım 

sağlanmıştır. Cedefop tarafından etkinliğe, İzlanda Eğitim ve Öğretim Hizmet Merkezi (ETSC) 

tarafından ev sahipliği yapılmıştır. Etkinlik kapsamında hayat boyu öğrenmenin önemli bir 

parçası olan “doğrulama” (validation) ile ilgili deneyimleri, bilgileri, fikirleri ve vizyonları 

paylaşmak için dünyanın dört bir yanından uzmanlar bir araya gelmiştir. 

Etkinliğe MYK Başkan Yardımcısı Metin KARAMAN, Mesleki Yeterlilik Uzmanları İmren 

ONBAŞIOĞLU ve Ekrem YAZICI katılım sağlamıştır.  

 

Resim: 19-20 Mayıs 2022 tarihli 4. Doğrulama Bienali-İzlanda 

 

Etkinlik sonucunda katılımcılar Brezilya, Kanada, Finlandiya, İzlanda, İrlanda, Latin Amerika, 

Norveç, İskoçya, İsveç, Tayland ve Türkiye dâhil olmak üzere Avrupa'daki ve dünyanın çeşitli 

ülkelerindeki “doğrulama” faaliyetleri hakkında bilgi alma fırsatı bulmuşlardır. 
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Hollanda Çalışma Ziyareti 

05-09 Eylül 2022 tarihleri arasında Hollanda’da kurumsal temaslarda bulunmak üzere MYK 

Başkan Yardımcısı Metin KARAMAN’ın başkanlığındaki heyet bir çalışma ziyareti yapılmıştır. 

Uluslararası İlişkiler ve AB Dairesi Başkanı İsmail 

ÖZDOĞAN ile Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi 

Dairesi Mesleki Yeterlilik Uzmanı Ekrem 

YAZICI’nın da katıldığı ziyarette, Hollanda eğitim, 

öğretim ve yeterlilik sistemi politikaların 

incelenmesi, karşılıklı deneyim paylaşılması, 

yeterlilik sistemleri ve yeterlilik çerçeveleri ile 

Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi-Ulusal 

Koordinasyon Noktası faaliyetlerini uygulamaktan 

sorumlu kurum kuruluşlarla iletişim, işbirliği ve iyi 

uygulama paylaşımının artırılması amacıyla farklı 

kurumlar ziyaret edilmiştir. Bu kapsamda Hollanda 

Yeterlilikler Çerçevesi Ulusal Koordinasyon 

Noktası (NCP NLQF), Milli Eğitim Bakanlığı 

temsilcileri, Hollanda Doğrulama Merkezi yetkilileri 

ve Beceri Eşleştirme Merkezi (Skill LAB) ile ayrı 

ayrı temaslar gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 
4. Ulusal Etkinlikler 

Rapor dönemi boyunca, TYÇ, AYÇ ve hayat boyu öğrenme kapsamındaki diğer şeffaflık 

araçlarıyla ilgili olarak ulusal ve uluslararası alanda tanıtım ve bilgilendirme faaliyetleri 

yürütülmüş, toplantı, çalıştay ve konferanslara katılım sağlanmıştır. Yapılan sunum ve 

konuşmalarla katılımcıların güncel gelişmeler hakkında bilgi sahibi olması sağlanmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim:  27 Eylül 2022 tarihli TYÇ Tanıtım Günleri Etkinliği-Ankara 
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Ayrıca Türkiye Yeterlilikler Sistemi ve Çerçevesinin Uygulanması Operasyonu (TUYEP) 

kapsamında gerçekleşmesi planlanan faaliyetler üzerinde çalışılarak; çeşitli dokümanların 

hazırlanması ve güncellenmesi, paydaşlara yönelik eğitimlerin planlanması, hazırlanacak 

eğitim videolarına yönelik içeriklerin hazırlanması faaliyetleri yürütülmüştür. 

TYÇ Tanıtım Günleri 

TUYEP kapsamında Türkiye genelinde yedi ilde TYÇ ve TYÇ faaliyet alanları hakkında 

farkındalık oluşturma/artırmanın amaçlandığı etkinlikler düzenlenmiştir. 

 

Resim: 25 Ağustos 2022 tarihli TYÇ Tanıtım Günleri Etkinliği-İzmir 

 

2022 yılı içerisinde 7 farklı ilde gerçekleştirilen etkinliklere iş ve eğitim dünyasının üst düzey 

temsilcileri, bölge illerde bulunan yükseköğretim kurumlarından ve Milli Eğitim Bakanlığından 

temsilciler ile çok sayıda ulusal katılımcı iştirak etmiştir.  

 

 
Resim:  15 Eylül 2022 tarihli TYÇ Tanıtım Günleri Etkinliği-Trabzon 
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25 Ağustos 2022 tarihinde İzmir, 15 Eylül 2022 tarihinde Trabzon, 27 Eylül 2022 tarihinde 

Ankara, 15 Ekim 2022 tarihinde Erzurum, 9 Kasım 2022 tarihinde Adana, 6 Aralık 2022 

tarihinde Sakarya ve 27 Aralık 2022 tarihinde Diyarbakır’da düzenlenen etkinliklerde yerel 

aktörler arasında TYÇ’ye yönelik farkındalığının artması sağlanmıştır. 

 

Resim:  27 Eylül 2022 tarihli TYÇ Tanıtım Günleri Etkinliği-Ankara 

 

Oldukça yoğun katılımla gerçekleştirilen TYÇ Tanıtım Günleri etkinlikleri paydaşların TYÇ’ye 

yönelik gerçekleştirdikleri faaliyetleri paylaştıkları panellerle son bulmuş ve kurumlararası 

işbirliklerinin güçlendirilmesinin gerektiği vurgulanmıştır. 

 
Resim:  6 Aralık 2022 tarihli TYÇ Tanıtım Günleri Etkinliği-Sakarya 
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TYÇ Uluslararası Konferansı 

Resim:  26-27 Ekim 2022 tarihli TYÇ Uluslararası Konferans 

 

TYÇ Uluslararası Konferansı 26-27 Ekim 2022 tarihlerinde T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanı Sayın Prof. Dr. Vedat BİLGİN’in teşrifleri ile İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. 

 

TYÇ’nin uygulanması ve işgücü piyasasına nitelikli işgücü sağlanmasını amaçlayan TUYEP 

projesi kapsamında düzenlenen ve iki gün süren konferansta TYÇ konusunda yapılan 

çalışmalar ve bu konuda Avrupa’daki gelişmeler ele alınmıştır. Konferansa 17 farklı ülkeden 

alan uzmanları, Avrupa’da faaliyet gösteren 5 farklı uluslararası kuruluş temsilcisi, MEB, YÖK 

yükseköğretim kurumları ve sivil toplum kuruluşlarından katılım sağlanmıştır. 

 

 
Resim:  26-27 Ekim 2022 tarihli TYÇ Uluslararası Konferans 
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Konferansın ilk gününde açılış konuşmaları MYK Başkanı Adem CEYLAN, Avrupa Birliği 

Türkiye Delegasyonu Eğitim Sektör Yöneticisi Prof. Dr. Mustafa BALCI, Yükseköğretim Kalite 

Kurulu Üyesi ve Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Vatan KARAKAYA ve MEB 

Mesleki Teknik Eğitim Genel Müdürü Nazan ŞENER tarafından gerçekleştirilmiştir.  

Resim:  26-27 Ekim 2022 tarihli TYÇ Uluslararası Konferans 

 

Konferansın ikinci gününün açılışı Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Prof. Dr. Vedat 

BİLGİN tarafından gerçekleştirilmiştir. Sayın Bakan konuşmasında mesleki farklılaşmanın ve 

işbölümünün sanayii çağının temel kavramlarından biri olduğunu vurgulayarak mesleki 

yeterliliğin modern toplumun en temel unsurlarından olduğunu ifade etmiştir.  

Resim:  26-27 Ekim 2022 tarihli TYÇ Uluslararası Konferans 

 

Konferansın ikinci günü kalite güvencesi, yaygın ve serbest öğrenmelerin doğrulanması ve 

kredilendirme konularında tematik sunumlar gerçekleştirildi ve tematik bölümlerin sonunda 

katılımcıların görüş ve değerlendirmelerini ilettikleri panel oturumları düzenlendi. 
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TYÇ Kurulu Eğitimi 

 

TUYEP kapsamında 03-04 Ekim 2022 tarihinde TYÇ Kurulu üyelerine yönelik eğitim 

düzenlenmiştir. 

Resim:  03-04 Ekim 2022 tarihli TYÇ Kurulu Üyelerine Yönelik Eğitim 

 

Etkinlik kapsamında dört farklı uluslararası uzman tarafından TYÇ Kurulu üyelerine kalite 

güvencesi, yeterliliklerin çerçeveye dâhil edilmesi, önceki öğrenmelerin tanınması ve etkin 

paydaş katılımı konu başlıklarında ayrıntılı bilgiler verilmiş, söz konusu konu başlıklarında 

uluslararası gelişmeler aktarılmıştır. 

Resim:  03-04 Ekim 2022 tarihli TYÇ Kurulu Üyelerine Yönelik Eğitim 
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TYÇ İnternet Sitesi 

TYÇ ile ilgili tüm çalışmalara erişim imkânı sunmak amacıyla oluşturulan TYÇ internet 

sitesinin (www.tyc.gov.tr) iyileştirilmesine yönelik çalışmalar yürütülmüştür.  

 

İnternet sitesinde TYÇ, TYÇ yönetim 

yapıları ve çalışma alanlarının yanı sıra 

AYÇ hakkında bilgi ve belgeler 

paylaşılmakta, Yayınlar bölümü 

aracılığıyla bugüne dek hazırlanmış 

tüm mevzuat düzenlemeleri ile 

destekleyici ve tanıtıcı dokümanlara 

Türkçe ve İngilizce erişim imkânı 

sunulmaktadır.  

 

5. Diğer Faaliyetler 

5.1. Projeler   

TUYEP (Türkiye Yeterlilikler Sisteminin ve Çerçevesinin Uygulanması Operasyonu) 

Uluslararası İlişkiler ve AB Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülmektedir. Avrupa Birliği Katılım 

Öncesi Yardım Aracı (IPA)’nın ikinci dönemi (2014-2020) kapsamında finanse edilene UYEP-

II Operasyonunun devamı niteliğinde olan TUYEP Operasyonunun amacı; Ulusal Mesleki 

Yeterlilik Sisteminin ve MYK’nın kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesi, Türkiye Yeterlilikler 

Çerçevesinin uygulanmasının desteklenmesi, VOC-Test Merkezlerinin kurulmasının 

desteklenmesi ve bireylerin MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi sahibi olmalarının desteklenmesi 

yoluyla iş gücü piyasasına nitelikli iş gücü sağlanmasıdır. 

2023 yılında sonlanacak proje yaklaşık 16 milyon Avroluk bütçeye sahiptir. Proje çerçevesinde 

kapasite geliştirme amacıyla; TYÇ faaliyetlerine ilişkin raporlar, paydaşlara ve TYÇ 

personeline yönelik eğitimler, çalışma ziyaretleri; teknik destek amacıyla TYÇ araç setinin 

hazırlanması, TYÇ’nin uygulanmasına yönelik mevzuat çalışmalarının tamamlanması gibi 

faaliyetler ve tanıtım bilgilendirme amaçlı ulusal ve uluslararası konferanslar, farkındalık 

seminerleri ve tanıtım materyallerinin hazırlanması faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi 

planlanmıştır. 

01.04.2021 - 31.03.2024 tarihlerini kapsayan 36 aylık dönem için hazırlanan Avrupa 

Yeterlilikler Çerçevesi-Ulusal Koordinasyon Noktası ve Ulusal Europass Merkezi Projesi 

(2021-2023) ise 2021 Nisan ayından itibaren yürütülmeye başlanmıştır. Söz konusu Proje 

kapsamında; merkez faaliyetleri ve bütçeleri ayrı ayrı planlanmıştır. Proje bütçesi, Mesleki 

Yeterlilik Kurumu eş-finansmanı ile Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir. Avrupa 

Yeterlilikler Çerçevesi-Ulusal Koordinasyon Noktası ve Ulusal Europass Merkezi Projesi 

kapsamında gerçekleştirilen tüm faaliyetler MYK tarafından yürütülmektedir. 

Projenin TYÇ ile ilgili faaliyetleri kapsamında aşağıdaki alanlara ilişkin faaliyetler 

gerçekleştirilecektir. 

 İlgili paydaşlara AYÇ ve TYÇ’nin tanıtılması, 

 Her yeni yeterlilik belgesinde, diplomada ve Europass Dokümanında ilgili AYÇ 

Seviyesine yer verilmesinin desteklenmesi, 

 Türkiye Referanslama Raporunun güncellenmesi çalışmalarının yürütülmesi 

 TYÇ’nin uluslararası paydaşlara tanıtılması ve uluslararası yeterlilik çerçeveleri ve 

AYÇ’ye ilişkin güncel gelişmelerin takip edilmesi sağlanacaktır. 
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B. Performans Sonuçları Tablosu 

2022 yılında gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin performans değerlendirme tablosu aşağıda 

sunulmaktadır. 

Performans Göstergesi 
2022 

Hedefi 
Gerçekleşme 

TYÇ’nin uygulanması, yönetimi ve güncellenmesi ile 

ilgili usul, esas ve rehber dokümanların hazırlanması 

X Kısmen 

Gerçekleştirildi. 

TYÇ kapsamındaki yeterliliklere yönelik kalite 

güvence sistemlerinin kurulmasının ve işletilmesinin 

sağlanması 

X Gerçekleştirildi. 

Kalite güvencesi sağlanmış yeterliliklerin TYÇ’ye 

yerleştirilmesi 

X Gerçekleştirildi. 

TYÇ’ye dair farkındalığın ve bilgi düzeyinin 

artırılması 

X Gerçekleştirildi. 

 

1. Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi 

TYÇ’nin hedeflerine ulaşabilmesi için ülkemizdeki yeterliliklerden sorumlu ana kurumlar 

arasında kurulacak güçlü bir koordinasyon ağının varlığı son derece önem taşımaktadır. Söz 

konusu koordinasyonun sağlanması ve kurumlar bünyesinde TYÇ’ye yönelik etkin bir 

farkındalık sağlanabilmesi için 2022 yılında TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından birçok çalışma 

yürütülmüştür. 

Yıl içerisinde dört farklı TYÇ Kurulu toplantısı, bir adet Koordinasyon Kurulu toplantısı, yedi 

farklı ilde tanıtım toplantıları, bir uluslararası konferans ve bir TYÇ faaliyetlerinde görev alan 

sorumlu kurukm temsilcilerine yönelik bir eğitim etkinliği düzenlenmiştir. Faaliyet dönemi 

boyunca sonuçlandırılan veya belli bir aşamaya getirilen tüm çalışmalar kurumlar arası iletişim 

ve koordinasyonun sonucudur. 

Rapor döneminde, yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesi hususunda büyük gelişmeler yaşanmış 

ve kalite güvencesi sağlanarak TYÇ’ye yerleştirilen yeterlilik sayısı 500’e ulaşmıştır. Ayrıca 

gerçekleştirilen mevzuat çalışmaları sonucunda TYÇ’ye yerleştirilen yeterlilikler, diploma veya 

sertifikalarının üzerinde TYÇ logosu ve ilgili TYÇ seviyesinin bulunmasına yönelik yasal alt 

yapı tamamlanmıştır. Önümüzdeki süreçte de, yeterliliklerin TYÇ’ye yerleştirilmesine devam 

edilerek yeterliliklerin şeffaflığı, güvenilirliği ve hareketliliği ulusal ve uluslararası düzeyde 

artırılacaktır. 

Ülkemizin tek ve ortak yeterlilik veri tabanı olan Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanı’nda Türkçe ve 

İngilizce olarak erişime sunulan yeterlilik sayısı artırılmaya devam etmiş ve 31.000’in üzerine 

çıkarılmış, TYÇ’nin ve yeterliliklerin bilinirliği ve görünürlüğü artırılmıştır. 
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C. Değerlendirme 

TYÇ kapsamındaki faaliyetler, TYÇ Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülmekte, TYÇ 

Kurullarınca gerçekleştirilen inceleme ve değerlendirmeler sonucunda nihai halini 

kazanmaktadır.  

TYÇ Kurullarında alınan kararların ana sorumlu kurumlar olan MEB, YÖK ve MYK tarafından 

etkin olarak uygulanması için gerekli yasal ve teknik düzenlemeler büyük ölçüde 

tamamlanmıştır. TYÇ’nin etkililiği, TYÇ Kurullarında kararlaştırılan çalışmaların sorumlu 

kurumlar tarafından sahiplenilmesi ve gerçekleştirilmesiyle doğrudan ilişkilidir. 2000’li yılların 

başından beri hedeflenen değişim ve dönüşüm ancak bu şekilde gerçekleşecektir. 

 ÖNERİ VE TEDBİRLER 

TYÇ’nin en önemli hedefi ülkemizde yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmasına yönelik 

tutarlı bir yaklaşım oluşturmak, ülkemiz yeterliliklerin şeffaf ve anlaşılır bir yaklaşımda sekiz 

farklı seviyede sınıflandırılmasını sağlamak ve böylece farklı tür ve özelliklere sahip olsalar bile 

yeterlilikler arasında geçiş ve transfer olanaklarını bireyler için ulaşılabilir kılmaktır.  

Bu hedefin gerçekleşmesi için TYÇ kapsamında mevzuat alt yapısının oluşturulması, kalite 

güvence sistemlerinin etkin hale getirilmesi, sorumlu kurum ve paydaşlara yönelik öğrenme 

kazanımları, kalite güvencesi, kredilendirme, önceki öğrenmelerin tanınması, yeterlilikler 

arasında transfer ve geçiş gibi farklı konu başlıklarında rehberlik ve tanıtım etkinliklerinin 

düzenlenmesi gerekmektedir. Ek olarak TYÇ’nin uygulama dönemine geçilmesiyle birlikte 

önümüzdeki dönemde ülkemizdeki binlerce yeterliliğin TYÇ’ye yerleştirilmesi planlanmaktadır.  

Her bir yeterliliğin kalite güvence ve yerleştirme ölçütlerini karşılama durumlarının dikkatle 

incelenmesi, Türkiye Yeterlilikler Veri Tabanında yer alan yeterliliklerin güncelliğinin 

sağlanması ve ek olarak TYÇ’ye ilişkin faaliyet konularında yurtiçi ve yurtdışı örneklerden 

yararlanarak doküman oluşturmak, rehberlik sağlamak ve hayat boyu öğrenme politikalarının 

uygulanmasının desteklenmesi adına kaynak üretmek gerekmektedir. Tüm bu faaliyetlerin 

etkin şekilde yerine getirilmesi için uzmanlaşma ilkesi çerçevesinde insan kaynağının 

korunması, desteklenmesi ve faaliyetlerde sürekliliğin teşvik edilmesi gerekmektedir. 
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 2023 YILI FAALİYET PLANI 

Faaliyet Grubu 
Gerçekleştirilecek 

Çalışmalar 

Açıklama 

TYÇ Yönetim 
Yapılarının 
Oluşturulmasına ve 
İşletilmesine İlişkin 
Çalışmaları Yürütmek 

TYÇ Kurulu  En az 4 toplantı düzenlenecektir. 

TYÇ Koordinasyon Kurulu En az 1 toplantı düzenlenecektir. 

TYÇ İstişare Meclisi En az 1 toplantı düzenlenecektir. 

TYÇ’nin 
Oluşturulmasına, 
Geliştirilmesine ve 
Güncelliğinin 
Sağlanmasına İlişkin 
Çalışmaları 
Gerçekleştirmek 

Taslak Aşamasında Olan 
Mevzuat ve Rehber 
Çalışmalarının 
Tamamlanması 

1. Ulusal Yeterlilik Çerçevelerine 
Yeterliliklerin Yerleştirilmesine İlişkin 
Rehber 

2. Kredilendirme Sistemleri ve Yeterlilikler 
Arasında Yatay ve Dikey İlerleme ve 
Geçiş İmkanları Rehberi 

3. Önceki Öğrenmelerin Tanınması 
Hakkında Rehber 

4. Yeterlilik Türleri ve Tür Belirleyicilerinin 
Karşılaştırılmasına İlişkin Rehber 

5. TYÇ Kalite Güvence Yaklaşımı 
Perspektifinde Öz Değerlendirme ve Dış 
Değerlendirme Rehberi 

TYÇ Yönetmeliği’nde 
Öngörülen Usul ve 
Esasların Tamamlanması 

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinde Yer Alacak 

Yeterliliklerin Arasındaki Yatay ve Dikey Geçiş 

ile Kredi Biriktirme ve Transferine İlişkin Usul ve 

Esasların Belirlenmesi ve Güncellenmesine 

İlişkin Usul ve Esaslar 

Sorumlu Kurumların TYÇ’ye 
yerleştirilmesini talep ettiği 
yeterliliklerden gerekli 
şartları sağlayanların 
TYÇ’ye yerleştirilmesi 

TYÇ Dairesi koordinasyonunda TYÇ Kurulu 
tarafından yürütülecektir. 

Türkiye Yeterlilikler Veri 
Tabanı’nın 
Zenginleştirilmesi ve Güncel 
Tutulması 

Veri Tabanı’nda yer almayan yükseköğretim 
kurumlarının sunduğu yeterlilikler eklenecek, 
mevcut bilgiler güncellenecektir. 

AYÇ Ulusal 
Koordinasyon 
Noktasına Ait Görev 
ve Sorumlulukları 
Yerine Getirmek 

AYÇ Danışma Grubu 
Toplantılarına Katılım 
Sağlanması ve TYÇ ile AYÇ 
Hakkında Bilgilendirme 
Faaliyetlerinin Yürütülmesi 

 Ulusal ve uluslararası toplantılara aktif katılım 
sağlanacaktır. 

 Türkiye Referanslama Raporu 
güncellenecektir. 

 


